UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ TÀI CHÍNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:                 /STC-QLNS
V/v báo cáo kinh phí thực hiện
 nghị định số 49/2010/NĐ-CP và Nghị định số 74/2013/NĐ-CP
	Thừa Thiên Huế , ngày         tháng 6  năm 2015

  Kính gửi:
- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế;
- Các trường trung cấp, cao đẳng thuộc Tỉnh.

Theo quy định tại Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ về miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010-2011 đến năm học 2014-2015 và nghị định 74/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính Phủ, thì thời gian thực hiện chính sách đến hết năm học 2014-2015
Thực hiện công văn số 5751/BTC-NSNN ngày 04/5/2015 của Bộ Tài chính và ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 2415/UBND-TC ngày 20/5/2015 về việc báo cáo kinh phí thực hiện Nghị định số 49/2010/NĐ-CP và Nghị định số 74/2013/NĐ-CP,
Sở Tài chính đề nghị các đơn vị, địa phương tổng hợp số đối tượng và nhu cầu kinh phí đã thực hiện hỗ trợ chi phí học tập và cấp bù học phí theo quy định từ năm 2010-2015(đến hết học kỳ II năm học 2014-2015) theo các biểu mẫu đính kèm như sau:
1) Kết quả thực hiện chính sách qua các năm từ 2010-2015 chi tiết theo năm học theo các biểu mẫu: Biểu số 01, 02, 03, 04, 05, 06  và Biểu tổng hợp.
2) Riêng kết quả thực hiện chính sách năm 2014 và 2015 (học kỳ II năm học 2014-2015) thực hiện thêm các báo cáo theo biểu mẫu: Phụ lục IX/01,02,03; Phụ lục X/01,02,03; Phụ lục XI/01,02,03; Phụ lục XII/01,02,03.
(Các biểu mẫu được đăng tải trên website của Sở Tài chính tỉnh Thừa Thiên Huế:  http://stc.thuathienhue.gov.vn)
Báo cáo tổng hợp (bằng văn bản) đề nghị gửi về Sở Tài chính trước ngày 30/6/2015; đồng thời gửi file dữ liệu điện tử qua hộp thư điện tử mtnduc.stc@thuathienhue.gov.vn
Sở Tài chính đề nghị các đơn vị, địa phương thực hiện đúng thời gian quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở LĐTB&XH (để phối hợp);

- Phòng TC-KH các huyện, thị xã, thành phố;
- P.LĐTB&XH, P.GD-ĐT các huyện, thị xã, TP;

- Lưu: VT, QLNS(D46).
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Khiết – Đã ký

PAGE